第 52 回日本臓器保存生物医学会学術集会

開催趣意書および募集要項

共催セミナー

プログラム・抄録集広告・ホームページバナー
企業展示
寄付金

2026 年 11 月 13 日（金）・14 日（土）
東北大学医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）

星陵会館

会長

岡田 克典
東北大学加齢医学研究所

呼吸器外科学分野
教授

大会事務局長
渡辺 有為

東北大学加齢医学研究所
呼吸器外科学分野

講師

第 52 回日本臓器保存生物医学会 学術集会 開催のご挨拶

謹啓 時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は一般社団法人日本臓器保存生物医学会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

本学会は、医学、生命科学、薬学、工学等の多領域にわたる学際的基盤を背景に、臓器・組織・

細胞の虚血・保存・加齢等による機能不全の防止・回復にかかわる基礎的および臨床的研究、その

実地医療への応用、ならびに再生・補完医療等の発展を目指し、昭和 49年（1974年）に設立され

ました。以来、学術文化の進歩と人類福祉への貢献を理念に活動を継続してまいりました。これま

で新型コロナウイルス感染症の影響による延期を除き、年 1回の学術集会を開催しております。

このたび、第 52 回日本臓器保存生物医学会学術集会を、東北大学医学部開設百周年記念ホール

（星陵オーディトリアム）・星陵会館を会場に、2026 年 11 月 13 日（金）・14 日（土）の日程で

主催させていただくこととなりました。

本学会の特色である学際的な交流と活発な討論を通じ、臓器保存生物医学の最新の知見と今後の

展望を共有し、学術の進展と臨床応用に貢献できるよう、特別講演、招請講演、シンポジウム、若

手研究者による発表、産学連携を見据えた教育企画等、多彩なプログラムを企画しております。

また特に若手研究者の人材育成 人材教育を目的とし、学会の趣旨に賛同いただいている各施設

の指導者から、大学院生や研修医を含めた若手の演者を募り発表いただき、その中から学会賞、会

長賞の表彰を行っています。

つきましては、本学術集会の趣旨にご賛同賜り、開催準備・運営へのご支援を賜りますよう、謹

んでお願い申し上げます。皆様方のご協力を賜り、本学術集会が有意義なものとなりますよう鋭意

準備を進めて参る所存でございます。何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

2026年 11月吉日

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会

会長 岡田 克典

東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野 教授

【開催概要】

１．会   長

２．名   称

３．開 催 場 所

４．開 催 日 程

５．参 加 人 員

６．大会事務局

７．運営事務局

岡田 克典
東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野 教授

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会

東北大学医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）
星陵会館
仙台市青葉区星陵町 2-1 東北大学星稜キャンパス内

2026年11月13日（金）・14日（土）

200名（予定）

東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野
渡辺 有為
〒980-8575
仙台市青葉区星陵町4-1
TEL  022-717-8521 FAX  022-717-8526

株式会社 東北共立
〒982-0001
仙台市太白区八本松二丁目 10番 11号
TEL  022-246-2591 FAX 022-249-5618
E-mail  52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 予算案

会期：2026年11月13日（金）・14日（土）
会場：東北大学医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）・星陵会館

収入の部

  参加費 10,000 円 200 名 2,000,000 円

  広告料     1,056,000 円

  共催セッション

   ランチョンセミナー 1,320,000 円 2 社 2,640,000 円

   スポンサードセミナー 1,320,000 円 2 社 2,640,000 円

   スポンサードシンポジウム 1,320,000 円 2 社 2,640,000 円

 展示出展料 110,000 円 5 社 550,000 円

 バナー広告料 55,000 円 2 社 110,000 円

  本部補助     500,000 円

  寄付・助成金         300,000 円

  計         12,436,000 円

支出の部

  会場費（付帯設備含む）    700,000 円

  機材関係     1,500,000 円

  制作関係     3,450,000 円

   プログラム作成    1,500,000 円

   封筒等   100,000 円

   ポスター・チラシ作成   300,000 円

   参加証   50,000 円

   看板（展示基礎含む）作成   800,000 円

  HP 作成・維持・管理費   700,000 円

  招聘費     2,000,000 円

  会議費     500,000 円

  総会運営費     300,000 円

  人件費     2,000,000 円

  通信費     415,000 円

   演題募集要項発送費   85,000 円

   プログラム発送費   330,000 円

 委託費     1,200,000 円

  予備費     371,000 円

  計         12,436,000 円

会長  岡田 克典

東北大学加齢医学研究所

呼吸器外科学分野 教授

【共催セミナー 募集要項】

１．開催日程
2026年11月13日（金）・14日（土）

２．開催会場

東北大学医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）
星陵会館
仙台市青葉区星陵町 2-1 東北大学星稜キャンパス内

３．セミナー講演内容企画

講師、座長、内容等につきましては、貴社のご希望を優先させていただきますが、プログラム
の都合上ご希望に添えない場合もございます。事務局で最終調整の上、決定させていただきま
すので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

４．共催内容・費用

◆ランチョンセミナー
募集予定企画数 2026年11月13日（金） 1枠 50分間（予定）
   2026年11月14日（土） 1枠 50分間（予定）
◆スポンサードセミナー
募集予定企画数 2026年11月13日（金） 1枠 50分間（予定）
   2026年11月14日（土） 1枠 50分間（予定）
◆スポンサードシンポジウム
募集予定企画数 2026年11月13日（金） 1枠 70分間（予定）
   2026年11月14日（土） 1枠 70分間（予定）

  収容数 企画数 共催費（消費税込）

 ランチョンセミナー 280名 2 1,320,000 円

 スポンサードセミナー 280名 2 1,320,000 円

 スポンサードシンポジウム 280名 2 1,320,000 円

【共催費について】
 ■共催費に含まれる項目
 ・講演会場費、控室使用料
 ・基本機材費（本会で使用している設置済み機材）
 ・基本付帯設備費（机、椅子、ステージ等）
 ・会場内PCオペレーター費
 ■共催費に含まれない項目
 ・参加者用お弁当（お茶）（ランチョンセミナーのみ該当）
 ・座長、講師アテンド費用（謝金、旅費、宿泊費など）
 ・会場前、控室前等の看板装飾費等
 ・会場既設以外の特殊な機材関係費（ビデオ撮影、収録、同時通訳費、等）
 ・運営人件費（弁当配布、資料配布、進行係、サイド映写係、アナウンス等）
 ・開催チラシ等の配布資料製作費

５．申込方法

別紙、共催セミナー申込書にセッションの詳細を記載ください。
申込締切 2026年3月27日（金）

６．共催費のお支払い

申込み締切日以降に運営事務局よりご請求書をお送りさせていただきます。期日までに定口
座（請求書に記載）にお振込下さい。なお、振込に係わる全ての手数料は、貴社にてご負担く
ださい。

７．共催費の振込先
  銀行・支店名：七十七銀行 大学病院前支店（店コード255）
  口 座 番 号：普通 5039239
  名 義 人：第52回日本臓器保存生物医学会学術集会 会長 岡田 克典
         ﾀﾞｲ52ｶｲﾆﾎﾝｿﾞｳｷﾎｿﾞﾝｾｲﾌﾞﾂｲｶﾞｸｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

８．お申込、お問い合わせ、プログラムに関するお問い合わせ

株式会社 東北共立
〒982-0001  仙台市太白区八本松二丁目 10番 11号
TEL 022-246-2591 FAX 022-249-5618
E-mail 52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について

本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、
第 52 回日本臓器保存生物医学会学術集会への広告掲載料について申込社が公表することに同意い
たします。

【プログラム・抄集広告掲載募集要項】

１．名   称

２．発行予定日

３．配 布 対 象

４．作 成 諸 費

５．部数 /版型

６．広 告 料 金
（消費税込）

７．広 告 原 稿

８．申 込 方 法

９．申込締切日

10．原稿締切日

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会
プログラム・抄録集広告掲載
2026年10月中旬

当会会員及び参加者・関係者等

約1,500,000円

1,000部/B5型

表紙2 1頁  〈ｶﾗｰ〉 132,000円（限定1件）
表紙3 1頁  〈ｶﾗｰ〉 132,000円（限定1件）
表紙4 1頁  〈ｶﾗｰ〉 132,000円（限定1件）
後付  1頁  〈ﾓﾉｸﾛ〉 66,000円（募集件数6件）
後付  1/2頁 〈ﾓﾉｸﾛ〉 44,000円（募集件数6件）

カラー、白黒版 完全データ
広告版下はPDFデータ（解像度350dpi以上）にて下記運営事務局までメ
ールでご送付ください。イラストレーターの場合はアウトライン処理の
上、出力見本を添付してください。

別紙、プログラム・抄録集広告掲載申込書に必要事項をご記入の上、下
記運営事務局までメール添付またはFAXにてご送付下さい。申込書を受
理した旨を必ずご担当者に連絡させていただきます。

2026年8月28日（金）

2026年9月11日（金）

11．掲載料金のお支払い
広告料の請求書は運営事務局より本誌発行時に広告掲載誌と併せてお送りさせていただきま
す。期日までに指定口座にお振込下さい。振込に係わる全ての手数料は、各所にてご負担をお
願いします。なお、広告内容に起因する名誉毀損又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害
及びその他の請求・訴訟に関しては、学術集会事務局は責任を負いかねますのでご了承下さい。

12．掲載料金の振込先
銀行・支店名：七十七銀行 大学病院前支店（店コード255）

  口 座 番 号：普通 5039239
  名 義 人：第52回日本臓器保存生物医学会学術集会 会長 岡田 克典
         ﾀﾞｲ52ｶｲﾆﾎﾝｿﾞｳｷﾎｿﾞﾝｾｲﾌﾞﾂｲｶﾞｸｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

13．お申込、掲載データ送付先、お問い合わせ

株式会社 東北共立
〒982-0001 仙台市太白区八本松二丁目 10番 11号
TEL 022-246-2591 FAX 022-249-5618

  E-mail  52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、
第 52 回日本臓器保存生物医学会学術集会への広告掲載料について申込社が公表することに同意い
たします。

2026年11月吉日

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会
会長 岡田 克典

東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野 教授

【ホームページバナー広告募集要項】

１．広告媒体名

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会ホームページバナー広告

２．掲載場所

トップページ
※掲載箇所につきましては大会事務局に一任願います。

３．閲覧対象

日本臓器保存生物医学会会員、他

４．掲載期間

2025年 12月〜2026年 10月末（予定）

５．掲載料・募集数

55,000円（消費税込）…2枠

６．広告仕様

バナー広告データは貴社にてご用意ください。
大きさなどについては運営事務局にて調整いたします。
GIF、JPG、PNG、PDF、アニメーションも可

７．申込締切日

2026年 9月 25日（金）

８．お申込み方法等

⑴ 申込方法：別紙、バナー広告申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局までメール
添付または FAXにてご送付下さい。

⑵ バナー掲載が完了しましたら、広告料のご請求書をお送りいたします。請求書の発行日よ
り 1ヶ月以内に指定口座へのお振込をお願いいたします。

（手数料は貴社でお願いします。）

９．掲載料金の振込先

銀行・支店名：七十七銀行 大学病院前支店（店コード255）
  口 座 番 号：普通 5039239
  名 義 人：第52回日本臓器保存生物医学会学術集会 会長 岡田 克典
         ﾀﾞｲ52ｶｲﾆﾎﾝｿﾞｳｷﾎｿﾞﾝｾｲﾌﾞﾂｲｶﾞｸｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、
第 52 回日本臓器保存生物医学会学術集会への広告掲載料について申込社が公表することに同意い
たします。

2026年11月吉日

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会
会長 岡田 克典

東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野 教授

【企業展示募集要項】

１．開催日程

2026年11月13日（金）・14日（土）

２．開催会場：

東北大学医学部開設百周年記念ホール（星陵オーディトリアム）
星陵会館
仙台市青葉区星陵町 2-1 東北大学星稜キャンパス内

３．学会規模

参加人数約 250名（予定）

４．開催時間

11月 12日（木）午後準備
11月 13日（金）9：00〜18：00（予定）
11月 14日（土）9：00〜16：00（予定）
※上記時間は当日のプログラムによって、変更することがございますので予めご了承ください。

５．募集小間数

企業展示約 5小間程度

６．出展料

企業展示１小間 110,000円（消費税込）
※スペース展示の場合でも同料金となります。

７．小間仕様

企業展示
・間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm
・バックパネル 幅 1,800mm×高さ 2,100mm
・社名板

８．電源

電源の使用につきましては有料にて別途手配が可能で
す。後日「出展マニュアル」にてお申し込みいただけます。

９．注意事項について
・ 小間の割り当て

出展申し込み締め切り後、出展物の種類・形状・重量・小間数を考慮の上、大会事務局にて
決定いたします。出展者説明会は行いません。

・ 出展物の管理
出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、出展期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損
傷等不可抗力による損害に対して、保証等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

・ 取り消しについて
申込書の提出後は、大会事務局が認めた場合を除き取り消しはできませんのでご了承くださ
い。

・ 展示会の中止について
災害・天変地異等の不可抗力により、展示会の全日程または一部を中止することがあります。
この場合大会事務局は出展者に対して、開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）お
よび残りの開催日数等を考慮して、大会事務局が相当と認める額を出展者に払い戻しますが、
それ以外の責任は一切負いません。

・ 搬入・搬出について
小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展要項」にて後日改めてご案内
いたします。
2025年 10月上旬送付予定

・ 未承認医療用具の展示
未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。その際に、
添付する主催者からの出展要請書は、開催 3週間前までにあらかじめ必要事項をご記入の上、
運営事務局にご提出いただければ、内容確認ののち主催印を捺印し、ご返送いたします。

１０．申 込 締 切 日

2026年 9月 25日（金）
お申し込みが募集小間数に達した場合は、その時点にて締め切らせていただきます。

１１．お申込み方法

別紙、企業展示申込書に必要事項をご記入の上、申込締切日までに運営事務局へメールまたは
FAXにてお送りください。
株式会社 東北共立
〒982-0001  仙台市太白区八本松二丁目 10番 11号
TEL 022-246-2591 FAX 022-249-5618
E-mail 52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp

１２．支払方法

お申し込み後、出展料のご請求書を送りいたします。請求書の発行日より 1か月以内に指定口
座へお振込みをお願いいたします。（手数料は貴社でお願いします。）

１３．展示出展料の振込先
銀行・支店名：七十七銀行 大学病院前支店（店コード255）

  口 座 番 号：普通 5039239
  名 義 人：第52回日本臓器保存生物医学会学術集会 会長 岡田 克典
         ﾀﾞｲ52ｶｲﾆﾎﾝｿﾞｳｷﾎｿﾞﾝｾｲﾌﾞﾂｲｶﾞｸｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、
第 52 回日本臓器保存生物医学会学術集会への広告掲載料について申込社が公表することに同意い
たします。

2026年11月吉日

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会
会長 岡田 克典

東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野 教授

【寄付金募集要項】

１．募金名称

２．募金代表者

３．募金目標額

４．募金目的

５．募金期間

６．お申込方法

７．お振込先

８．収支予算

９．大会事務局

10・運営事務局

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会

岡田 克典
東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野 教授

300,000円

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会の開催準備・当日運営・事後処理
費用の調達

2025年9月1日～2026年11月12日

別紙、寄付申込書に必要事項をご記入の上、下記運営事務局までメール添
付または FAX にてご送付の上、下記口座にお振込いただきますようお願い
します。
【掲載料金の振込先※この度の寄付金につきましては、免税の対象にはな
りませんので予めご了承ください。

銀行・支店名：七十七銀行 大学病院前支店（店コード255）
口 座 番 号：普通 5039239
名 義 人：第52回日本臓器保存生物医学会学術集会 会長 岡田 克典
         ﾀﾞｲ52ｶｲﾆﾎﾝｿﾞｳｷﾎｿﾞﾝｾｲﾌﾞﾂｲｶﾞｸｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ

別紙参照

東北大学加齢医学研究所 呼吸器外科学分野
渡辺 有為
〒980-8575 仙台市青葉区星陵町4-1
TEL 022-717-8521 FAX 022-717-8526

株式会社 東北共立
〒982-0001 仙台市太白区八本松二丁目 10番 11号
TEL 022-246-2591 FAX 022-249-5618
52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp

お申し込みの場合は、切り取るかコピーをしてお使いください。

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 運営事務局

【FAX：022-399-7749】
【E-mail：52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp】

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 共催セミナー申込書

申込み日 年     月     日

会社名

（正式名称）

ご担当者所在地
〒

ご担当者氏名

ご担当者連絡先

TEL：

FAX：

E-mail：

申込セミナー   ＊
右記のいずれかに○印をお

願いします。

  ランチョンセミナー 1,320,000 円（税込）

  スポンサードセミナー 1,320,000 円（税込）

  スポンサードシンポジウム 1,320,000 円（税込）

ご希望日 11月 13 日（金）  ・  11月 14日（土）

＊ご希望日、講師、座長、内容等につきましては、貴社のご希望を優先させていただきます
が、プログラムの都合上ご希望に添えない場合もございます。事務局で最終調整の上、決定
させていただきますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

 ※この度の学会寄付金につきましては、免税の対象にはねりませんので予めご了承ください。

お申し込みの場合は、切り取るかコピーをしてお使いください。

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 運営事務局
【FAX：022-399-7749】

【E-mail：52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp】

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会
プログラム・抄録集広告申込書

申込み日 年     月     日

会社名

（正式名称）

ご担当者所在地
〒

ご担当者氏名

ご担当者連絡先

TEL：

FAX：

E-mail：

スペース
＊右記のいずれかに○印を

お願いします。

  表紙２ 1頁 ｶﾗｰ 132,000 円（税込）
  表紙３ 1頁 ｶﾗｰ 132,000 円（税込）
  表紙４ 1頁 ｶﾗｰ 132,000 円（税込）
  後付 1頁 ﾓﾉｸﾛ 66,000 円（税込）
  後付 1/2頁 ﾓﾉｸﾛ 44,000 円（税込）

表紙へのお申し込みの場合、限定スペースのためご希望に添えない場合がございま
す。ご希望の際は、運営事務局までお問い合わせください。

掲載広告（品名）

ご要望

お申し込みの場合は、切り取るかコピーをしてお使いください。

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 運営事務局

【FAX：022-399-7749】
【E-mail：52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp】

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 バナー広告申込書

申込み日 年     月     日

会社名

（正式名称）

ご担当者所在地
〒

ご担当者氏名

ご担当者連絡先

TEL：

FAX：

E-mail：

バナー広告掲載料 申込数 掲載費合計

55,000円（税込） 枠  円（税込）

リンク先 URL

広告内容

♦バナー広告掲載に関して、貴社のご希望等があれば下欄にご記入ください。

お申し込みの場合は、切り取るかコピーをしてお使いください。

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 運営事務局

【FAX：022-399-7749】
【E-mail：52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp】

第 52回日本臓器保存生物医学会学術集会 企業展示申込書

申込み日 年     月     日

会社名

（正式名称）

ご担当者所在地
〒

ご担当者氏名

ご担当者連絡先

TEL：

FAX：

E-mail：

申込み小間数
出展料

小間の数 ※出展料（消費税込）
出展料合計

(出展料×小間数）

小間/本 □基礎小間（110,000 円/小間）

円（税込）

使用電力量 (予定）  1.使用する（       W） 2.使用しない

展示物 配布物

※概略/予定で結構です。※展示物は、一般的名称をご記入ください。

備考

※その他、ご希望.質問等ございましたらお書き添えください。

お申し込みの場合は、切り取るかコピーをしてお使いください。

第52回日本臓器保存生物医学会学術集会
 運営事務局

【FAX：022-399-7749】
【E-mail：52jsopb@tohoku-kyoritz.co.jp】
第52回日本臓器保存生物医学会学術集会

 寄付申込書

 第52回日本臓器保存生物医学会学術集会の趣旨に賛同し、下記金額を寄付金として申し込
みます。

 金          円也

申込み日 年     月     日

会社名

（正式名称）

ご担当者所在地

〒

ご担当者氏名

ご担当者連絡先

TEL：

FAX：

E-mail：

振り込み予定日 年     月     日予定

連絡事項